
 
  CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 

                   

 

 
http://www.cseia.unipr.it/  -  protocollo.cseia@unipr.it 

Decreto del Direttore  

Il Direttore dello CSEIA – Centro Studi in Affari Europei e Internazionali 
 

VISTO il regolamento di Ateneo per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma; 

VISTO il D.R. n. 250 del 16.02.2022 di autorizzazione all’emanazione del bando di selezione per il 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera autonoma occasionale presso il Centro Studi in Affari 
Europei e Internazionali (CSEIA) dell’Università degli Studi di Parma;   

VISTO il bando di selezione per il conferimento dell’incarico occasionale di cui sopra, pubblicato sul sito 
web dell’Ateneo in data 18 febbraio 2022 e avente scadenza il 5 marzo 2022;  

PRESO ATTO che, in relazione alla procedura sopracitata, non sono pervenute domande;  

RAVVISATA la necessità di pubblicare nuovamente l’Avviso di Selezione di cui sopra; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  

 
DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto, che la 

procedura di attivazione di n. 1 incarico di prestazione d’opera occasionale avente ad oggetto un’attività, 

sul piano scientifico e organizzativo, rivolta alla realizzazione di una tavola rotonda sul tema “Prevenzione e 

contrasto dei reati ambientali con infiltrazioni della criminalità organizzata: dalla dimensione locale alla 

cooperazione transnazionale”, e alla redazione, entro il 31 luglio 2022, di un contributo scientifico su un 

tema connesso agli argomenti della tavola rotonda, che sarà pubblicato in una rivista di Fascia A; - esperto 

in diritto penale, per l’importo di € 1.200,00 onnicomprensivi, finanziata con fondi derivanti dal Progetto 

“EventiCSEIA_Osservatorio_TRASF- Progetto Cofinanziamento Progetto Osservatorio Permanente Legalità”, 

Voce Coan CA.C.B.08.01.02.03 Compensi per prestazioni di lavoro autonomo per ricerca istituzionale, 

indetta con Decreto Rettorale Rep. n. 250 del 16.02.2022, è dichiarata deserta. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

 
 
                  IL DIRETTORE DEL CENTRO CSEIA 

          Prof.ssa Laura Pineschi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.cseia.unipr.it/
mailto:protocollo.cseia@unipr.it



		2022-03-09T12:26:51+0100
	IT
	Laura Pineschi




